
KOKIO GYDYTOJO NORI 
PACIENTAI

VIRGINIJUS ŠAULYS

2018 10 28



UŽ   SAVO   
SVEIKATĄ 

ESAME  
ATSAKINGI   
TIK  MES   
PATYS.



DVI STOVYKLOS 

PACIENTAI

✓Neturi žinių apie kūno 

anatomiją ir fiziologiją.

✓Nestebi pokyčių savo kūne. 

✓Jo sveikata - medikų 

rūpestis.

✓Rūpinimasis segmentinis.

MEDIKAI

✓Gydo diagnozes

✓Nėra 

individualizavimo.

✓Netiki žmogaus 

organizmo 

galimybėmis.

✓Mažai 

bendradarbiauja su 

pacientais 



KOMUNIKACIJA

✓Pokalbio pradžia

✓Kaip nustatyti emocines problemas ir 

reaguoti į jas

✓Kaip reaguoti į pacientų rodomus 

“ženklus”



KAIP REAGUOTI Į PACIENTŲ RODOMUS
“ŽENKLUS”

✓Žodiniai ženklai

✓Kūno kalba

✓Pokalbio pradžia

✓Pokalbio stilius

✓Aktyvaus klausymo

sugebėjimai



KITA

✓Kaip pacientas aiškina savo problemas

✓Informacijos teikimas

✓Tinkamas palaikymas

✓Kaip susieti emocijas ir fizinius simptomus



VEIKIMO PLANO APTARIMAS

✓Sužinokite lūkesčius

✓Patarkite ką pasirinkti

✓Patarkite kaip

nenumatytu atveju

✓Susitarkite dėl kitų

susitikimų

✓Atraskite motyvaciją keisti

✓Išsiaiškinkite paciento

požiūrį į problemą



IŠVADOS

✓Gydytojo klausimosi

maniera nulemia tai, ką

pacientas jam pasako;

✓Geras gydytojo ir

paciento bendravimas

daro teikiamą įtaką

daugelio ligų eigai;

✓Pacientas geriau laikosi

nurodymų, jeigu gydymo

planą aptaremia kartu su

juo.





MOTERŲ, DALYVAVUSIŲ KRŪTIES VĖŽIO IR
GIMDOS KAKLELIO VĖŽIO PREVENCIJOS

PROGRAMOSE

Krūties 

piktybiniai 

navikai

Gimdos kaklelio 

piktybiniai navikai

2017 48,3 50,9

2016 46,2 50,1

2015 44,8 46,7

2014 40,8 46,7

2013 38,4 45,6



KOKIE MES PO 50 M. 

✓Kreivi

✓Šlubi

✓Stori

✓Dėmėti

✓Pjaustyti

✓Reanimuoti

✓Impregnuoti vaistais

✓Be atminties

✓Nurašyti jaunimo....

✓KIEK SVEIKŲ?    



KAS KALTAS?

✓Kad sergame

✓Kad ilgą laiką ignoruojame 

sutrikimus. 

✓Kad gyvename  pagal savo 

sukurtus, bet ne pagal 

gamtos dėsnius.

✓Ar kas gyvybiškai 

reikalinga?

✓Ar kas patogu, malonu, 

nevargina?





LITERATŪRA



Jaunystėje atiduodame sveikatą dėl pinigų, 

o senatvėje atiduodame  pinigus, kad nusipirkti 

sveikatą. 

Indų patarlė.

Virginijus Šaulys

pacientas


